El Espíritu Santo da la luz de la ciencia, dice S. Bernardo: *Spiritus Sanctus dat scientiam lumen.* (Serm. II. de Pent.).

Se apoderará de tí el Espíritu de Dios, dijo Samuel á Saul, y pro-

(1) *Quis qualis est artifex iste Spiritus? Nulla ad descendendum mora cogitur in omne ad quod voluerit. Hoc enim ut intelligi nesciam, docet, saltemque teterrima, decessisse est. Nam luminarium subito ut illustrat affectum: abnegat huc repente quod erat, exhibet repente quod non erat.* *Homil. XXX. in Evang.*

(2) *Hodie nocte terra facta est, celum. Quam enim tales stelle, sicut Arctellæ Stelle in cæto, Apostoli super caelos, Stelle de terra insensibiles. Apostoli de igne intelligibiles. Stelle in nocte latent, in die et in nocte suis radiis, hoc est, virtutibus, effulgent. Stelle, orto sole, obscurantur; Apostoli, Sole justitie resplendente, sua claritate incessant. Stelle in resurrectione ceciderunt sicut folia; Apostoli in resurrectione respuerunt in aere in nubibus.* *Serm. I. de Pent.*

(3) *Da mihi navim, gubernatorem, nautas, funes, anchoras, omnia disposita, et navigium esse spiritum veritatis, in quo tanta omnia quantumcumque est operantis, si desit operatio spiritus! Ita fieri solet, licet sit ampla sermonis suppellex, et mens profunda, et eloquentia, et intelligentia; si non adsit Spiritus Sanctus, qui vim suppeditat, otiose sunt omnia.* *Serm. de Pent.*

fetizarás, y te verás convertido en otro hombre: *Insiliet in te Spiritus Domini, et prophetabis, et mutaberis in virum alium.* (I. Reg. X. 6).

Ahuyentando las tinieblas, é ilustrándonos con sus luces, el Espíritu Santo, según S. Ambrosio, mezcla á nuestra inteligencia la inteligencia de Jesucristo: *Tenebras expellens, et sua nos luce illuminans, miscet sensui nostro sensum Christi.* (In Symbol.).

Derramaré mi Espíritu sobre toda carne, dijo el Señor por medio del profeta Joel; profetizarán vuestros hijos y vuestras hijas; vuestros ancianos tendrán sueños, y visiones los jóvenes vuestros: *Effundam Spiritum meum super omnem carnem; et prophetabunt filii vestri, et filiae vestrae; senes vestri somnia somniabunt, et juvenes vestri visiones videbunt.* (II. 28).

Tan poderoso es el Espíritu Santo, que eleva la cúspide de la ciencia á los ignorantes y hasta á los idiotas.....

Considero á David, Amos, Daniel, Pedro, Pablo, Mateo, dice S. Gregorio, y quiero ver lo que el Espíritu Santo ha obrado en ellos; pero me abandono mis fuerzas. Porque veo que llena á un niño que toca el arpa, y lo convierte en salmista. Llena á un simple pastor, y lo convierte en profeta. Llena á un niño casto, y lo convierte en juez de los ancianos. Llena á un pecador, y lo convierte en predicador sublime. Llena á un enemigo, y lo convierte en doctor de las naciones. Llena al publicano, y hace de él un Evangelista. (*Homil. XX. Ecang.*).